



Objeto –

Aquisição de material medica hospitalar para as ações da atenção primária e Hospital Municipal da Secretaria de Políticas para a Saúde de Município de Campos Sales-CE.

A empresa Marchet de Sá Barreto Callou – EPP (Prisma Flora Medicinais), inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica (CNPJ), sob o n°. 00.463.305/0001-30, sediada na Av. José Bernardino, n°. 550, Bairro Alto da Alegria, cidade de Barbalha, estado do Ceará, através de seu REPRESENTANTE LEGAL, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme descrito abaixo, nas seguintes condições:

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total		
Lote: 02									
1	Álcool Etílico a 70% 1.000 ml - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 1.000ML)	Itaja	Itaja	Litro	1.250	R\$ 7,51	R\$	9.387,50	
v.u	Sete Reais e Cinquenta Um Centavos								
v.t	Nove Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos								
2	Álcool Gel a 70% 850 g - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 850G)	Fortsan	Fortsan	Frasco	625	R\$ 3,39	R\$	2.118,75	
v.u	Três Reais e Trinta Nove Centavos								
v.t	Dois Mil Cento e Dezoito Reais e Setenta Cinco Centavos								
3	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 500G)	Hand Sanitizer	Hand Sanitizer	Frasco	625	R\$ 2,39	R\$	1.493,75	
v.u	Dois Reais e Trinta Nove Centavos								
v.t	Um Mil Quatrocentos Noventa Três Reais e Setenta Cinco Centavos								
Valor total									
	R\$	13.000,00							
	Treze Mil Reais								



Upe

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Algodão Hidrófilo pct. c/ 500 g - Especificação: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto.	Nathalya	Nathalya	Pacote	250	R\$ 12,89	R\$ 3.222,50
v.u	Doze Reais e Oitenta Nove Centavos						
v.t	Três Mil Duzentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total							
	R\$						3.222,50
	Três Mil Duzentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos						



Reajustada

À Prefeitura Municipal de Campos Sales
Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitações
Pregão Eletrônico n°
2022.02.09.15.PE.FMS.



Lote: 04

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total	
4	Atadura Crepom 15 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Neve	Neve	Pacote	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	
v.u	Seis Reais e Oitenta Nove Centavos							
v.t	Um Mil Trezentos Setenta Oito Reais							
5	Atadura Crepom 20 cm pct. c/ 12 - Especificação: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência.	Neve	Neve	Pacote	200	R\$ 11,46	R\$ 2.292,00	
v.u	Onze Reais e Quarenta Seis Centavos							
v.t	Dois Mil Duzentos Noventa Dois Reais							
Valor total								
R\$		3.670,00						
Três Mil Seiscentos Setenta Reais								

CP



Lote: 05

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Abaixador de Língua pct. c/ 100 - Especificação: Em madeira, não estéril, uso médico, descartável e de uso único.	Theoto	Theoto	Pacote	10	R\$ 8,04	R\$ 80,40
v.u	Oito Reais e Quatro Centavos						
v.t	Oitenta Reais e Quarenta Centavos						

Valor total
R\$ 80,40
Oitenta Reais e Quarenta Centavos

Cps



v.t	Quatrocentos Setenta Cinco Reais									
6	Cateter Intravenoso 24 g - Especificação: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e aprotogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	Medix	Medix	Unidade	625	R\$	0,81	R\$	506,25	
v.u	Oitenta Um Centavos									
v.t	Quinhentos Seis Reais e Vinte Cinco Centavos									
7	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos - Especificação: Em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aprotogênico; Descartável (Uso único).Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	Mark Med	Mark Med	Unidade	5.000	R\$	1,48	R\$	7.400,00	
v.u	Um Real e Quarenta Oito Centavos									
v.t	Sete Mil Quatrocentos Reais									

Valor total

R\$ 9.498,75

Nove Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais e Setenta Cinco Centavos



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 08							
1	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 07 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarpack	Descarpack	Unidade	82	R\$ 6,71	R\$ 550,22
v.u	Seis Reais e Setenta Um Centavos						
v.t	Quinhentos Cinquenta Reais e Vinte Dois Centavos						
2	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 13 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarpack	Descarpack	Unidade	75	R\$ 8,71	R\$ 653,25
v.u	Oito Reais e Setenta Um Centavos						
v.t	Seiscentos Cinquenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos						
3	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 20 Litros - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Farmatex	Farmatex	Unidade	187	R\$ 12,04	R\$ 2.251,48
v.u	Doze Reais e Quatro Centavos						
v.t	Dois Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos						
4	Coletor Universal de Plástico 70 ml - Especificação: É confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	J.Prolab	J.Prolab	Unidade	250	R\$ 0,37	R\$ 92,50
v.u	Trinta Sete Centavos						
v.t	Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos						
5	Coletor de Urina Sist. Fechado - Especificação: Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto-cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico.	Labor Import	Labor Import	Unidade	187	R\$ 4,42	R\$ 826,54
v.u	Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos						
v.t	Oitocentos Vinte Seis Reais e Cinquenta Quatro Centavos						



6	Frasco diet enteral 300 ml - Especificação: Frasco para Nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	Embramed	Embramed	Unidade	100	R\$	1,32	R\$	132,00
v.u	Um Real e Trinta Dois Centavos								
v.t	Cento e Trinta Dois Reais								

Valor total

R\$ 4.505,99
Quatro Mil Quinhentos Cinco Reais e Noventa Nove Centavos





Lote: 09

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5 pct c/10 - Especificação: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento.	Plascalp	Plascalp	Pacote	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00

CP

v.u Cinquenta Nove Centavos

v.t Dois Mil Novecentos Cinquenta Reais

Valor total

R\$ 2.950,00

Dois Mil Novecentos Cinquenta Reais



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total	
Lote: 10								
1	Equipo Macrogotas - Especificação: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade; Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo.	Farmatex	Farmatex	Unidades	10.000	R\$ 1,59	R\$	15.900,00
v.u	Um Real e Cinquenta Nove Centavos							
v.t	Quinze Mil Novecentos Reais							
2	Equipo Multivias - Especificação: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerslip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação.	Medix	Medix	Unidade	10.000	R\$ 1,11	R\$	11.100,00
v.u	Um Real e Onze Centavos							
v.t	Onze Mil Cento e Reais							
3	Equipo p/ Transfusão - Especificação: Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante que permite conexão segura às bolsas de sangue derivados; Tubo extensor em PVC de 150 cm; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luerlock para dispositivo de acesso venoso.	Lamedid	Lamedid	Unidade	100	R\$ 7,19	R\$	719,00
v.u	Sete Reais e Dezenove Centavos							
v.t	Setecentos Dezenove Reais							
4	Equipo para alimentação enteral – Equipo possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível atóxico na cor azul.	Embramed	Embramed	Unidade	100	R\$ 2,80	R\$	280,00
v.u	Dois Reais e Oitenta Centavos							
v.t	Duzentos Oitenta Reais							
Valor total								
						R\$	27.999,00	
Vinte Sete Mil Novecentos Noventa Nove Reais								



Lote: 11

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total		
1	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m - Especificação: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	Procitex	Procitex	Unidade	1.000	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00		
v.u	Dez Reais e Setenta Dois Centavos								
v.t	Dez Mil Setecentos Vinte Reais								
2	Esparadrapo 5,0 cm x 4,5 m - Especificação: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	Missner	Missner	Unidade	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00		
v.u	Cinco Reais e Quatorze Centavos								
v.t	Um Mil Vinte Oito Reais								
3	Fita Cirúrgica Microporosa 10 x 10 m - Especificação: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.	Wiltex	Wiltex	Unidade	100	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00		
v.u	Treze Reais e Cinquenta Dois Centavos								
v.t	Um Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais								
Valor total									
	R\$	13.100,00							
	Treze Mil Cento e Reais								



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 12							
1	Absorvente Geriátrico pct. c/ 20 - Especificação: Absorvente de múltiplo uso é indicado para incontinência moderada, pós-operatório e pós-parto, cobertura filtrante, camada interna absorvente, proteção impermeável. (PACOTE COM 20 UNIDADES)	Dry	Dry	Pacote	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
v.u	Dez Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Um Mil Quarenta Reais						
2	Fralda Geriátrica Pequena c/08 -Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pacote	187	R\$ 9,50	R\$ 1.776,50
v.u	Nove Reais e Cinquenta Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos						
3	Fralda Geriátrica Média c/08 -Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pacote	187	R\$ 10,44	R\$ 1.952,28
v.u	Dez Reais e Quarenta Quatro Centavos						
v.t	Um Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais e Vinte Oito Centavos						
4	Fralda Geriátrica Grande c/08 -Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pacote	375	R\$ 10,72	R\$ 4.020,00
v.u	Dez Reais e Setenta Dois Centavos						
v.t	Quatro Mil Vinte Reais						
5	Fralda Geriátrica EG c/07 -Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo.	Confort Master	Confort Master	Pacote	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
v.u	Onze Reais						
v.t	Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais						

uso

Valor total

R\$ 11.538,78

Onze Mil Quinhentos Trinta Oito Reais e Setenta Oito Centavos



Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Lancetas cx c/ 50 - Especificação: Lancetas com espessura ultra-fina: 30G com ponta triangular para punção indolor Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama, Reg. Anvisa nº 80275310043. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	G-tech	G-tech	Caixa	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
v.u	Doze Reais e Trinta Seis Centavos						
v.t	Seiscentos Dezoito Reais						
Valor total							
	R\$						618,00
	Seiscentos Dezoito Reais						



S

Item	Produto	Marca	Mod.	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
Lote: 14							
1	Luvas Procedimento Vinil Tam. P cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Descarpack	Descarpack	Caixa	125	R\$ 12,71	R\$ 1.588,75
v.u	Doze Reais e Setenta Um Centavos						
v.t	Um Mil Quinhentos Oitenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos						
2	Luvas Procedimento Vinil Tam. M cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Descarpack	Descarpack	Caixa	250	R\$ 14,84	R\$ 3.710,00
v.u	Quatorze Reais e Oitenta Quatro Centavos						
v.t	Três Mil Setecentos Dez Reais						
3	Luvas Procedimento Vinil Tam. G cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Descarpack	Descarpack	Caixa	125	R\$ 14,15	R\$ 1.768,75
v.u	Quatorze Reais e Quinze Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Sessenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos						
4	Luvas Estéril Tam. 7.0 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	125	R\$ 1,38	R\$ 172,50
v.u	Um Real e Trinta Oito Centavos						
v.t	Cento e Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						
5	Luvas Estéril Tam. 7.5 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	625	R\$ 1,39	R\$ 868,75
v.u	Um Real e Trinta Nove Centavos						
v.t	Oitocentos Sessenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos						
6	Luvas Estéril Tam. 8.0 - Especificação: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	Lemgruber	Lemgruber	Par	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
v.u	Um Real e Trinta Cinco Centavos						
v.t	Trezentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos						
7	Luvas Procedimento Tam. P cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Unicloves	Unicloves	Caixa	625	R\$ 18,87	R\$ 11.793,75



JS

v.u	Dezoito Reais e Oitenta Sete Centavos							
v.t	Onze Mil Setecentos Noventa Três Reais e Setenta Cinco Centavos							
8	Luvas Procedimento Tam. M cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Unicloves	Unicloves	Caixa	6.250 R\$	18,30	R\$	114.375,00
v.u	Dezoito Reais e Trinta Centavos							
v.t	Cento e Quatorze Mil Trezentos Setenta Cinco Reais							
9	Luvas Procedimento Tam. G cx. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras.	Unicloves	Unicloves	Caixa	2.500 R\$	20,27	R\$	50.675,00
v.u	Vinte Reais e Vinte Sete Centavos							
v.t	Cinquenta Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais							
10	Luvas procedimento nitrilica tamanho P cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.	Medix	Medix	Caixa	62 R\$	22,51	R\$	1.395,62
v.u	Vinte Dois Reais e Cinquenta Um Centavos							
v.t	Um Mil Trezentos Noventa Cinco Reais e Sessenta Dois Centavos							
11	Luvas procedimento nitrilica tamanho M cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso..	Medix	Medix	Caixa	250 R\$	27,28	R\$	6.820,00
v.u	Vinte Sete Reais e Vinte Oito Centavos							
v.t	Seis Mil Oitocentos Vinte Reais							
12	Luvas procedimento nitrilica tamanho G cx. c/ 100 – Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.	Medix	Medix	Caixa	125 R\$	27,94	R\$	3.492,50
v.u	Vinte Sete Reais e Noventa Quatro Centavos							
v.t	Três Mil Quatrocentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos							
Valor total								
					R\$	196.998,12		
Cento e Noventa Seis Mil Novecentos Noventa Oito Reais e Doze Centavos								